
Přihláška na VŠ elektronicky 
 

Pomalu se blíží termíny uzávěrek odeslání přihlášek na vysoké školy, a pokud vám vadí 

papírování s tím spojené, mohla by vás zaujmout možnost podání přihlášky 

elektronicky - přes internet.  

 

Ušetříte tak nejen čas, strávený vyplňováním formulářů, ale i docela dost peněz – na některých školách i 

pár set korun. Třeba Masarykova univerzita v Brně nabídla tuto alternativu už před rokem a ohlas byl 

velký. Příští rok chystají e-přihlášku téměř všechny české VŠ. 

 

Tento způsob je výhodný pro obě strany – šetří administrativu. Uchazeč vyplní pouze ty rubriky, které jsou 

v jeho případě důležité, a zašle zkrácenou verzi přihlášky stvrzenou podpisem na děkanát. V e-přihlášce 

může následně pohodlně zkontrolovat přijetí e-přihlášky a platby manipulačního poplatku školou. 

Vyplněním elektronických formulářů získá uchazeč přístupové heslo do informačního systému pro další 

kontakt s děkanátem fakulty, na kterou se hlásí. Studijní oddělení jej tak může prostřednictvím 

elektronické pošty informovat o termínu přijímacích zkoušek, podmínkách přijetí, doporučené studijní 

literatuře apod. Usnadnění přihlašování a kontaktu ocení v neposlední řadě také zahraniční uchazeči a 

uchazeči v zahraničí právě pobývající.  

 

Možnost kontroly údajů uchazečem snižuje objem telefonické a písemné komunikace, to že údaje uchazeč 

plní přímo do informačního systému, také zlepšuje jejich kvalitu. Proto bývá e-přihláška zvýhodněna nižším 

manipulačním poplatkem, neplatí to pouze v případě Ostravské univerzity. Ta plánuje zkušební spuštění 

modulu e-přihlášky začátkem února, nicméně všechny přihlášky podané pomocí tohoto modulu budou 

považovány za plnohodnotné.  

 

Masarykova univerzita Brno 

http://is.muni.cz/prihlaska/ 80 Kč  

 

Univerzita Karlova-Fakulta humanitních studií 

http://is.fhs.cuni.cz/prihlaska/ 

200 Kč 

 

 

Ostravská univerzita 

http://www.osu.cz 

 

 

Vysoké učení technické Brno 

http://www.vutbr.cz/eprihlaska 

100 Kč  

Autor: bukowski@email.cz 

7.5.2005 

 

Odkaz na http://www.kampomaturite.cz/index.asp?menu=657&record=14934  

http://www.kampomaturite.cz/index.asp?menu=657&record=14934

	Přihláška na VŠ elektronicky 

